

DLG Stenhøj
Hørbylundvej 115
9900 Frederikshavn

Sendt via mail: aln@dlg.dk

Frederikshavn Kommune
Rådhus Allé 100
9900 Frederikshavn

Tlf. +45 98 45 50 00
post@frederikshavn.dk
www.frederikshavn.dk
CVR-nr. 29189498

7. november 2018

Rapport efter miljøtilsyn hos DLG Stenhøj beliggende Hørbylundvej 115, 9900 Frederikshavn

Sagsnummer: GEO-2018-04984

Frederikshavn Kommune har den 06. november 2018 været på miljøtilsyn på ovennævnte virksomhed.

Sagsbehandler: Maria Klitgaard
Direkte telefon.: +45 98 45 62 79
Mail: maki@frederikshavn.dk

Fra virksomheden deltog Allan Nielsen og fra Frederikshavn Kommune deltog Maria Klitgaard.

Virksomheden er omfattet af miljøtilsynsbekendtgørelsen¹ bestemmelser om at kommunerne skal føre tilsyn med virksomheders miljøforhold med henblik på at sikre, at miljøforholdene er forsvarlige og at gældende miljøregler og -bestemmelser overholdes.

Virksomheden er kategoriseret som en type E55 Forarb.,korn,frø, foderstoffer. <6t/time jf. miljøbeskyttelseslovens regler.

Igen opfølgning

Frederikshavn Kommune har ingen bemærkninger i forbindelse med tilsynet.

Miljørisikovurdering

Som grundlag for fastsættelsen af den fremtidige tilsynsfrekvens gennemfører tilsynsmyndigheden efter tilsynet en miljørisikovurdering. I miljørisikovurderingen indgår følgende forhold:

- Miljøledelse, systematik og miljøforbedringer
- Regelefterlevelse
- Håndtering og opbevaring af kemikalier og farligt affald
- Emissioner til luft, jord- og/eller vandmiljø
- Omgivelsernes sårbarhed

Offentliggørelse

Kommunen er forpligtet til at offentliggøre tilsynsrapporter. Har I kommentarer til rapporten eller forhold i rapporten, som I ikke ønsker offentliggjort, vil jeg bede jer om at melde tilbage inden 14 dage. Hører jeg ikke fra jer, vil miljøtilsynsrapporten blive offentliggjort på DMA (Digital MiljøAdministration) ved Miljøstyrelsen.

¹ Bekendtgørelse om miljøtilsyn, nr. 1476 af 12. december 2017.

Gebyr

Miljøtilsynet inkl. opfølgning afregnes direkte efter timeforbruget. Gebyret opkræves hvert år i november måned.

Der er vedlagt bilag med oplysninger og kommentarer fra miljøtilsynet.

Med venlig hilsen

Maria Klitgaard
Miljøingeniør

Tilsynsoplysninger og kommentarer for miljøtilsynet

Telefon	30582479	CVR nr.	24246930
Fax	98475065	P. nr.	1010289889

Virksomhedens miljøforhold er gennemgået i det følgende. Grundlaget herfor er virksomhedens oplysninger, tilsyn på virksomheden og oplysninger fra kommunens arkiver.

Generelle bemærkninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Indretning & drift	Virksomheden blev etableret i 1981 og er i dag en del af en større kæde (DLG). På lokaliteten foretages der korntørring og lagervirksomhed af korn og handelsgødning. Ydermere er der udlejning af gødningsspreder. Arbejdstiden er normalt mandag-fredag fra kl. 8-16. Antal ansatte: 1 stk.
Egenkontrol (journal)	Virksomheden har ikke krav om at skulle føre egenkontrol.
Miljøgodkendelse	Virksomheden har ikke krav om miljøgodkendelse.
Forurenet jord	Der blev ved tilsynet ikke konstateret forurenet jord på virksomheden.
I øvrigt	Virksomheden er opvarmet med olie.

Luftemissioner

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Luftforurening	Der forekommer to afkast fra virksomhedens tørreri. Afkastene tilses 1 gang årligt af en autoriseret montør, som gennemgår og renser systemet. Virksomheden oplyser, at sidste tilsyn var i uge 25, 2018. Støv fra produktionen ledes via støvudsugget ud i to udendørs lukket container.

Støj

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Støj	De væsentligste støjkilder på virksomheden er: -Truckkørsel -Kompressorer -Tørreri

	<p>-Støvudsug (den mest larmende støjkilde på virksomheden)</p> <p>Hverken virksomheden eller Frederikshavn Kommune har ikke modtaget klager over støj fra virksomheden.</p>
--	--

Spildevand

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Spildevand, generelt	<p>Overfladevand fra virksomhedens areal, afledes via sandfang til bassinanlæg, der afleder via to olieudskillere til Hørbylund Møllebæk, som der blev meddelt tilladelse til i 1994.</p> <p>Bassinets udformning ønskes ændret i 1999, da tilstanden i bækken ikke var overholdt pga. slamaflejringer og der skete desuden overfladeafstrømning til nabomatriklerne ved store regnvejrshændelser.</p> <p>Bassinet er efter 1999 ændret fra et vådbassin til nu at være tørt mellem regnvejrshændelserne for bedre mekanisk rensning.</p> <p>Det oplyses på tilsynet, at bassinet skal oprenses dagen efter tilsynet (altså den 07-11-2018). Bassinet har ikke været rensset i ca. 10 år og det vurderes nu af virksomheden, at der er 10 cm slam deri. Virksomheden har været i gang med at rydde bassinet for grene.</p> <p>Virksomheden har den 07-11-2018 fremsendt et billede af bassinet efter oprensningen.</p> <p>Virksomheden oplyser, at det planlægges fremover, at bassinet oprenses ca. efter hvert 3. år for at undgå tilvoksning.</p> <p>Virksomheden eller det firma, som har stået for oprensningen bedes fremsende analyser af det opgravede jord/slam fra bassinet inden bortskaffelsen.</p> <p>Kommunen tilså udløbet i bækken og det så fint ud - bækken så ud til for nyligt, at være blevet oprenset.</p>

Udskillere

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Olieudskillere	<p>Det oplyses på tilsynet, at afløbene på pladsen er forsynet med kornposer i høstperiode, der tømmes regelmæssigt. Ydermere blev det oplyst, at sandfang ofte tømmes umiddelbart efter høsten.</p> <p>Jf. vilkår 2 i tilladelsen fra 22. april 1999, om delvis nedsivning af tag- og overfladevand skal sandfanget tømmes efter behov, dog min. 1 gang om året.</p> <p>Virksomheden har en fast aftale med Stæten om automatisk tømning og gennemgang af kloakkerne 1 gang årligt.</p>

	Sidste tømning var i maj 2018.
--	--------------------------------

Olie- og kemikalietanke

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Tanke	<p>Følgende aktive tanke er registreret på lokalitetens BBR:</p> <p>Størrelse: 15.000 L Placering: Nedgravet/underjordisk Indhold: Fyringsgasolie År: 1980</p> <p>Størrelse: 1.200 L Placering: Indendørs Indhold: Fyringsgasolie År: 2011</p> <p>Størrelse: 1.200 L Placering: Indendørs Indhold: Diesel År: 2009</p> <p>Der føres særskilt kontrol med den store tank på 15.000 L. Sidste gang var jf. virksomheden for et par år siden.</p>

Oplag af affald

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Farligt affald	<p>Virksomheden oplyser, at der ikke forekommer farligt affald på lokaliteten.</p> <p>Den smule der eventuelt kommer i forbindelse med olieskift på gummiged tager montøren selv med igen.</p>
Affald, generelt	<p>Det blev oplyst på tilsynet at følgende henter/modtager følgende affaldstyper:</p> <p>Kornstøv og opfejningsmateriale: LB Transportør ApS, som leverer det til forbrændingsanlæg Dagrenovation: AVV Pap og papir: Intet</p> <p>Ovenstående virksomheder er registreret i Miljøstyrelsens Affaldsregister.</p>